

## Protokół nr 1/09

z rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Kultury Pana Stanisława Orawiec  
odbytego w dniu 26 lutego 2009 r.

O godzinie 9.00 Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Janina Borowiec otworzyła spotkanie, a następnie bardzo serdecznie powitała przybyłych. W spotkaniu uczestniczyli: Pani Janina Borowiec – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mirosławcu, Burmistrz Mirosławca – Pani Elżbieta Rębecka-Sabak, Dyrektor Ośrodka Kultury – Pan Stanisław Orawiec, Sołtys Piecnika – Pani Anna Kozioł, mieszkańcy wsi Piecnik: Kołodziejska Elżbieta, Wiśniewska Elżbieta, Roman Kołodziejski, Radni RM: Andrzej Krzywicki, Marek Madajewski, Zbigniew Szylkiewicz, Magdalena Zielonka, oraz stażystka Ośrodka Kultury – Małgorzata Dziaba.

*(lista obecności obecnych na spotkaniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu).*

Czas trwania: 9.00 – 9.30

Protokołowała: Lidia Cybulska

Na samym początku spotkania, Pani Janina Borowiec wyjaśniła wszystkim zebranych dlaczego zaszła potrzeba rozpatrzenia skargi, która wpłynęła na Dyrektora Ośrodka Kultury Pana Stanisława Orawiec.

Otóż jeśli wpływa jakaś skarga wpływa na dyrektorów, bądź na kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, to Rada Miejska ma za zadanie rozpatrzyć taką skargę pod względem tego czy jest zasadna czy nie zasadna. Podczas ostatniej sesji RM odbytej w dniu 23 lutego b.r. kiedy to Komisja Polityki Społecznej ustosunkowała się do otrzymanej skargi na Dyrektora Ośrodka Kultury pojawiły się wówczas emocjonujące uwagi. W związku z tym Pani Przewodnicząca postanowiła zwołać spotkanie, ze stronami sporu a także z kilkoma przedstawicielami Rady Miejskiej.

Następnie oddała głos Dyrektorowi Ośrodka Kultury.

Pan Stanisław Orawiec na wstępie poinformował, iż bardzo serdecznie chciałby przeprosić Sołtys Piecnika Panią Annę Kozioł, za słowo niecenzuralne, które padło z jego ust na sesji w

dniu 26 stycznia 2009 r. Przygotował również pisemne wyjaśnienie na odnośnie złożonej na niego skargi. Wyjaśnienie to **stanowi załącznik nr 2 do protokołu.**

Przewodnicząca rady Miejskiej Pani Janina Borowiec zwróciła się zapytaniem do Pani Sołtys czy przyjmuje przeprosiny Pana Orawiec?

Pani Anna Kozioł poinformowała, iż przyjmuje przeprosiny, a następnie dodała, iż nie chciała, aby doszło do takiej sytuacji, iż stażystka zostałaby zwolniona. Chciała tylko zwrócić uwagę, aby Pan Orawiec zainterweniował w sprawie nie utrzymywania czystości w świetlicy w Piecniku. Pani sołtys poinformowała, iż zrobiła zdjęcia, jak wygląda utrzymanie porządku na świetlicy. Zdjęcia te **stanowią załącznik nr 3 do protokołu.**

Dodała, iż została wybrana przez mieszkańców wsi na pełnienie funkcji Sołtysa, i jej zadaniem jest reagować na uwagi ze strony mieszkańców zgłaszane na świetliczankę.

Pani Janina Borowiec poinformowała, iż reakcja Pani Sołtys na skargi mieszkańców była prawidłowa. Zwróciła się z zapytaniem do Pani Kozioł, czy chce dalej kontynuować rozpatrywanie skargi?

Pani Sołtys poinformowała, iż ma pewną uwagę co do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Polityki społecznej Pana Dariusza Bartosik, który powiedział, iż teraz to Pani Sołtys będzie miała za zadanie wybrać nową świetliczankę na świetlicę w Piecniku. Dodała, iż ona nie podejmie się tego zadania, ponieważ jej zdaniem jest to obowiązek Dyrektora Ośrodka Kultury Pana Stanisława Orawiec.

Radny Andrzej Krzywicki włączając się do rozmowy poinformował, iż ujął się on za Panią Sołtys Piecnika, ale z drugiej strony nie należy całkowicie pozbawić stażystki drugiej szansy, tylko dlatego iż na początku swojej pracy popełniła błąd.

Radny Zbigniew Szykiewicz dodał, iż postawa jaką wykazała się Pani Sołtys jest prawidłowa, ponieważ świetlica została powierzona mieszkańcom wsi, a Sołtys ma za zadanie dbać o powierzone mienie. Młoda stażystka powinna mieć wyznaczonego opiekuna. Jeśli taka osoba zostałaby wyznaczona na samym początku pracy stażystki, to może inaczej by się to wszystko potoczyło. Każdy ma prawo popełnić błąd.

Pan Stanisław Orawiec poinformował, iż zarzuty pod adresem świetliczanki są przede wszystkim porządkowe. Z każdej takiej wizyty na świetlicy zostały sporządzone protokoły z wizytacji, które **stanowią załączniki nr 4 i 5 do protokołu.** Do protokołu dołączone jest również oświadczenie stażystki, które **stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

Pani Burmistrz włączając się do rozmowy poinformowała, iż jeśli Pani Sołtys chce aby skarga była rozpatrywana, to wtedy Rada Miejska musi podjąć czy to była skarga zasadna czy też może nie zasadna. Budując i remontując świetlice chodziło przede wszystkim o to, aby było

to miejsce spotkań mieszkańców. Na początku we wszystkich wioskach był problem ze znalezieniem osoby, która podjęła by się funkcji świetliczanki.

Pani Elżbieta Kołodziejska dodała, iż przez wiele lat w Piecniku nie było żadnej świetlicy. teraz kiedy już jest i funkcjonuje mieszkańcy Piecnika starają się szanować powierzone mienie.

Pani Burmistrz poinformowała, iż osoby, które ukończyły kursy na prowadzenie świetlic, wcale się nie sprawdziły. Osoba zajmująca się świetlicą i dziećmi przebywającymi na niej powinna być z tej samej wsi, aby była dyspozycyjna. Trudno jest znaleźć taką osobę. Bywało różnie, kiedy Pani Burmistrz prosiła mieszkańców danej wsi o akceptacje osoby zaproponowanej do prowadzenia świetlic. To Pan Orawiec jest pracodawcą, i to on podpisuje umowę takiej osobie.

Pan Orawiec dodał, iż świetlice wiejskie to specyficzne miejsce, w którym dzieci przychodzą odreagować pó zajęciach w szkole. Pani Małgorzata Dziaba lada dzień kończy staż i nie będzie już zatrudniona na świetlicy wiejskiej w Piecniku. Zadeklarował się, iż będzie starał się kontrolować pracę nowej świetliczanki.

Przewodnicząca włączając się do rozmowy dodała, iż dobrze by było gdyby Dyrektor Ośrodka Kultury pozostał w dobrych stosunkach również z Radą Sołecką.

Pani Janina Borowiec poinformowała, iż wszyscy muszą dolożyć pewnych starań, aby współpraca dobrze się układała.

Z kolei Pani Burmistrz zwróciła się do Dyrektora Ośrodka z informacją iż na przyszłość ma pewne doświadczenia w takich sprawach.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się z zapytaniem do Sołtys Piecnika Pani Anny Koziół, czy w dalszym ciągu podtrzymuje swoje zdanie, czy też może rezygnuje z rozpatrywania skargi?

Pani Anna Koziół poinformowała wszystkich zebranych, iż rezygnuje z dalszego rozpatrywania skargi na Dyrektora Ośrodka Kultury Pana Stanisława Orawiec.

W związku z powyższym Pani Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie i wysłuchanie zarówno Dyrektora Ośrodka jak i Pani Sołtys i Rady Sołeckiej w Piecniku i zamknęła posiedzenie.